
 
  CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

                   

 

 
http://www.cseia.unipr.it/  -  protocollo.cseia@unipr.it 

 
Decreto del Direttore 

Il Direttore del Centro CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali: 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 

VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università 
degli Studi di Parma; 

VISTA la richiesta al Magnifico Rettore del Prof. Emanuele Castelli, in data 26 marzo 2024, con la 
quale chiedeva autorizzazione, stante l’eccezionale esigenza, all’emissione di un bando per 
Conferimento ad esperti, estranei all’Università, di cui all’art.5 lettera c) del Regolamento di 
Ateneo per incarichi di prestazione d’opera autonoma, avente ad oggetto: “la revisione e 
valorizzazione delle attività compiute da CSEIA in collaborazione con l’Osservatorio Permanente 
della Legalità (2020-2024), sistematizzazione scientifica dei relativi contenuti, redazione di testi (in 
italiano e in inglese) e aggiornamento del sito web del Centro; ” per la durata di 1 mese e per un 
importo complessivo di Euro 1.200,00 che graverà sui fondi: “EventiCSEIA” che presenta la 
necessaria disponibilità; 
  
VISTO il D.R. n. 939/2024 prot. n. 105232 del 17.04.2024 con cui si autorizzava l’emissione del 
bando di cui sopra, e visto il bando attivato e pubblicato il 30.04.2024 con scadenza il 15.05.2024; 

VISTA la nota del Prof. Castelli con la quale proponeva i nominativi per la Commissione 
Giudicatrice; 

VISTO il DDC n.3 del 16.05.2024 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

VISTO il verbale n.2 nel quale si indicavano i criteri di valutazione, e il verbale n.3 del 31 maggio 
2024, alle ore 14:30 redatto dalla Commissione Giudicatrice che alle ore 15.00 a firma del 
Presidente Prof. Emanuele Castelli e del Segretario Prof. Marco Inglese, procedeva alla valutazione 
e alla stesura delle graduatorie di merito; 

VISTO che l’art. 15 del Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio e che tale 
provvedimento verrà pertanto portato a ratifica alla prossima seduta utile; 

DECRETA 

- La premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

http://www.cseia.unipr.it/
mailto:protocollo.cseia@unipr.it


 
  CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

                   

 

 
http://www.cseia.unipr.it/  -  protocollo.cseia@unipr.it 

- di approvare gli atti e la seguente graduatoria per il conferimento di un incarico  di 

prestazione d’opera autonoma, avente ad oggetto: “la revisione e valorizzazione delle 

attività compiute da CSEIA in collaborazione con l’Osservatorio Permanente della Legalità 

(2020-2024), sistematizzazione scientifica dei relativi contenuti, redazione di testi (in 

italiano e in inglese) e aggiornamento del sito web del Centro; ” per la durata di 1 mese e 

l’importo complessivo di Euro 1.200,00 che graverà sui fondi: “EventiCSEIA” che presenta 

la necessaria disponibilità. 

 

 
CANDIDATA                                     VALUTAZIONE                           COLLOQUIO  

                 Dott.ssa Ludovica Di Lullo             punti 28/30                                punti 30/30  
 

 

- di dichiarare la Dott.ssa Ludovica Di Lullo vincitrice della procedura in oggetto con il 
punteggio complessivo di 58/60.  

- di autorizzare conseguentemente l’assegnazione del contratto di prestazione autonoma 
sopra meglio specificato alla vincitrice Dott.ssa Ludovica Di Lullo Borsa di Ricerca, 
autorizzando l’Unità Organizzativa competente ad ogni necessaria attività amministrativa e 
contestualmente autorizzando il pagamento della somma di Euro 1.200 dovuta per la 
prestazione “ de quo” per la mensilità decorrente dalla data di presa di servizio della 
vincitrice. 

 
      Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile. 

 
 
       IL DIRETTORE  
     Del Centro CSEIA 

Prof. Emanuele Castelli 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

http://www.cseia.unipr.it/
mailto:protocollo.cseia@unipr.it

		2024-06-05T09:59:50+0200
	IT
	Emanuele Castelli




